Ordinis & Pontificis Episcopalis per deputationem ad collationem Ordinum, qui gradu 128 remotiori dicitur ab Episcopo.

III. quia non constat, quod vel unius S. Pontifex similem commissionem aut privilegium concederet: cum tamen non defuerit occasio vel ratio concedendi, praefert Cardinalibus Diaconis, qui, licet ratione dignitatis supra Episcopos & Archi-Episcopos sint elevati, Minores tanquam Ordines conferre nequeunt.

129 Dices: antiquitus etiam Laicos fibimeti ipsi Primam Tonsuram per absolucionem capillorum concutiles, quando vel ad Religionem, vel ad Statum Clericalem aspirabant, ut refert ex Gregorio Turicensi & nostro Magellionio Clericarius cit. l. n. 9.

130 Resp. Tonfuram illam non fuisse Clericalem & immediate dispositivam ad Ordines recipiens, sed materialiter duntaxat, qualem hodiendum privatus quisque in suo capitilio facere potest, absque eo, quod Clericus efficiatur, aut privilegiis Clericorum gaudet. Solebant autem clericis fibimet amputare, qui ad Statum Clericalem aut Regularem accedere volebant, ut exercitus offendenter fervorem Spiritus, quem intus in corde fovebant.

131 Instabis: Diacono non deesse Minores Ordines; deinde, si ad eosdem Ordines, alias conferendos, assūmatur à Papa, non deesse ipsi Pontificis Ordinis, quia memoratos Ordines alias dispensent.

S. II.

Possitne simplex Sacerdos ex delegatione Pontificia etiam Subdiaconatus, vel Diaconatus?

136 Nvenio hic triplicem opinionem. I. tales indulxunt Pontificium admittit quoad Subdiaconatum & Diaconatum. Ita Glossa in cap. manus de Confess. Diff. 5. Panormitanus in cap. quarto de Confess. n. 9. Innocentianus in cap. aqua de Confess. Eccles. vel Alt. n. 9. Cardinals de Laurea de Sacram. Ord. diff. 8. num. 23. quem citat, & sequitur Cleric. Eretor. Eccles. cap. 128. n. 71. Tamburinus de Fure Abbat. 10. 2. diff. 2. 4. 5. & 6. P. Engel ad rit. de Tempor. Ordinat. n. 12. Clariss. P. Schmalzgr. ibid. sub n. 35. Clariss. P. Wex in Epitome de Pralat. Regul. p. 2. contr. 2. per tot. Clariss. P. Guerath. Infr. 137 Fure. Can. libr. 1. sit. 24. n. 10. II. idem indulxunt quoad Sub- & Diaconatum reputant impossibile. Zoësus ad cit. tit. n. 7. Sylvester in Verb. Ord. 3. q. 7. Covarruv. Var. resol. lib. 1. cap. 10. num. 10. Laymann. Theol. Moral. lib. 5. tr. 9. cap. 9. n. 2. quibus aperte favet authoritas Doctoris Angelici in 4. fém. diff. 25. q. 1. art. 1. ad 3. apud Clericatum de Sacram. Ord. diff. 16.

138. n. 12. III. indulxunt hoc de Subdiaconatu possibile, de Diaconatu iudicat impossibile. Salmanticensis in rr. de Sacram. Ord. cap. 4. num. 28. quos sequitur Clericatus d. l. num. 17. & 21.

139 Ego cum primis vexilla confero, atque indulxunt Pontificium quoad Sub- & Diaconatu-

resp. in num. 126. jam fuisse subindicatum, 132 quam ob rem hujusmodi assumptio Papalis nequeat habere locum: deficit nempe Diacono, ceu remotis nimis ab Episcopis dstanti, Potestas in Corpus Christi verum: ut adeo nequeat eveni per commissionem Pontificis ad exercendam Potestatem in Corpus Christi mysticum, & Ordines fidelibus dispensandos.

Urgebis: non transcendere limites Potestatis Pontificis, ut Episcopus ab uno solum Episcopo & duobus Abbatibus consecratur, prout in r. Mod. acquir. Pralat. cap. 1. à n. 50. conclusum habetur: adeoque limites ejusdem Potestatis non excedere, ut Minorista ordinetur à Diacono.

Resp. ex Divina institutione ad consecrare 134 dum Episcopum non requiri tres Episcopos, sed unum sufficere; neque Abbates, qui aliquando in locum Episcoporum substituuntur, munus consecrationis, sed folius afflentia peragere, unde nil implicat, quin ex pecuniali dispositione Pontificis Episcopus ab uno Episcopo, in praetentis & afflentia duorum Abbatum, consecratur. At Episcopus ex 135 Divina Ordinatione constitutus est Minister Ordinum, & quae Minorum ac Majorum: hinc Pontifex non potest alium efficere Ministrum, qui longius ab Episcopali gradu remotus, nec dum Potestatem in Corpus Christi Domini per characteris Sacerdotalis participationem accepit.

Card. de Laurea apud cit. Clericatum num. 24. P. Wex cit. p. 2. contr. 2. n. 28. & apud hunc 144 aliis. Confusile privilegium per Summos Pontifices Prelatis Franciscanis in India concessum esse, ex probatis Authoribus refer- idem Clericat. n. 25. Eapropter dubitandum haud est, quin S. Pontifex pro sua plenitude potestatis tale privilegium concedere posset: nec (verba sunt D. Anselmi de Sacra Nat. Verbi cap. 2.) cur probus & prudens Theologus immixtus cornua ad venitulanamne, que Pontificis conceferet.

143 Oppones: commissio Papalis, quia simplici Sacerdoti datur Potestas, ordinandi Subvel Diaconum, vel est actus Jurisdictionis vel est actus Ordinis? At neutrum verificatur. Non primum: nam Jurisdictione Pontificia non extenditur ad Corpus Christinaturale, &c. quae habent immediata relationem ad illud, sed tantum ad Corpus Christi mysticum, quod est populus Christianus.

Alius Jurisdictionis idem: 145 quia simplex Sacerdos caret omni Jurisdictione, ad licitam saltē Ordinationem necessaria. Alius Ordinis verò, quia characterem Sacerdotalem, qui continet eminentem omnem Potestatem Ordinum inferiorum, elevat & extendit, ad Ordines illos alios comunicandos; quemadmodum amat fieri in commissione de conferendis Ordinibus Minoribus.

S. III.

Possitne simplex Sacerdos ex delegatione Pontificia etiam Sacerdotium conferre?

146 I. Ta non pauci docuerunt, inter quos pre- 147 cellulantes. Glossa in cap. manus quoq. de Conferat. Diff. 5. Panormitanus in cap. quanto de Confess. n. 9. Innocentius & alii, quos citant Clericat. d. decif. 16. n. 33. & seqq. & P. Wex cit. p. 2. contr. 2. n. 12. Facit pro his i. quia Concilium Florentinum juxta num. 139. indi- flinctè decernit, Episcopum esse Ministrum Ordinarium Sacramenti Ordinis; consequenter etiam indistinctè admittit, Sacerdotem posse Ministrum extraordinarium agere Sacra- 150 menta Ordinis. II. quia Sacerdos ex nostra sententia delegari potest ad dispensandum Sub- & Diaconatum, quantumvis ute- quis sit Ordo sacerdotum & posterior valde propin- quis sit Altaris ministerio. III. quia non extat ullus canon aut constitutio, quā similiis delegatio Christi in terris Vicario Generali, Romano Pontifici, reperitur adempta.

152 Nos autem non sic; sed cum Salmanticensibus de Sacram. Ord. cap. 4. n. 25. Palao Oper. Moral. p. 14. n. 10. Engel ad rit. de Tempor. Ordinat. num. 12. Wex cit. l. num. 15. & seqq. Clariss. P. Schmalzgruber ad rit. rit. num. 55. alius, quos adduc & sequitur Clericatus ubi supran. 35. implicantiam in tali commis- 153 sione agnoscimus. Ratio est. I. quia non confitetur de unico exemplo, quod S. Pontifex huc Potestate aliquando fuerit usus; cum tamen occasio utendi procul dubio non defu- 154 sit, praefert in partibus Indie. II. quia Potestas Sacerdotalis tam quoad Corpus Christi verum, quam quoad Corpus mysticum, est tanta & tam excellens, ut plane credibile sit, Christum Dominum ad illius collationem speciale Ministrum pro omni even- 155 tu destinasse. III. quia Concil. Tridentin. in eff. 2. de Sacramento Ord. can. 7. anathema- te percilis omnes, qui afferere non formi-

160nes Minores, item Sub- & Diaconatum. Presbyteratus autem vel ex capite non potest inclusus censeri: quia, dum propter supereminentiam speciem Ministrum ex n. 154. exigit, speciale quoque mentionem desiderat. 161. Ill. assignatur ingens discriben inter Sacerdotium & reliquos Ordines sacros inferiores: nam Sacerdotium immediatè tribuit Potestatem illam, plusquam Angelicam, in Corpus Christi verum & myticum; & reliqui Ordines econtra solum tribuent Potestatem ministrandi Sacerdoti, dum Sacratissimum Christi Corporis & Sanguinem in tremendo Missa Sacrificio conficit. Ergo convenit, ut Sacerdotium habeat alium & altiorum Ministrorum, quam ceteri Ordines inferiores. III. non est 162 necesse, ut extet ullus canon aut constitutio, quia similis delegatio Christi in terris Vicario Generali reperiatur adempta; quin potius a contrario necessum foret, ut extaret canon aut constitutio, quia delegatio tam infirma & excusa Romano Pontifici nominatum concessa fuisset: nam aliunde, quia sunt inconsueta, non presumuntur.

§. IV.

Quos alios actus Ordinis simplex Sacerdos exercere possit?

163. **S**acerdotem simplicem posse omnes actus Sacerdotii & reliquorum Ordinum inferiорium exercere, in confessio est. Similiter, quod illas Conferentias, quae faciuntur, alias Episcopi, non ex Jure Divino, sed iustificatione Ecclesie, puta Conferentiam Altarium, calicum, paternarum &c. non posse exercere ex jure proprio, sed tantum ex delegatione Sedis Apostolicae, quae raro conceditur, extra controveriam est, ut scribit Clericat. de Sacr. Missa decr. 13. n. 26.

164. Dubitabis autem I. an Potestas Confirmandi à Romano Pontifice simplici Sacerdoti possit delegari?

Resp. contra Durandum cum omnibus ferè Theologia & Canonistis affirmativa. Barbosa de Offic. & pat. Ep. alleg. 30. n. 2. Pignat. ro. 6. consil. 11. n. 3. & 5. Pax Jordan Elucubr. Div. lib. 3. sit. 2. n. 8. Clericat. de Sacram. Conf. firmat. decr. 58. n. 3. & seqq. Sic enim iam pridem exemplum suò docuit Magnus Gregorius in cap. p. venient. I. Diff. 95. & confirmavit tam Concilium Florentinum in Decreto Exequiis secundum, afferens, per Sedis Apostolicae dispensationem, ex rationabili & urgente causa, Sacramentum Confirmationis à simplici Sacerdoti suffis administratum; quam Tridentinum, quod, cum in seq. 7. can. 3. de Sacramento Confirmationis definit, illius Ordinarij Ministrum esse Episcopum, tacite fugerit, Sacerdotem alium esse Ministrum extraordinarium.

CAPUT III.

De Subjecto, in quod Potestas Ordinis exercetur.

Subjectum in quod, vel objectum circa quod exercetur & occupatur Potestas Ordinis, partim sunt personæ, partim res. Et quidem Potestas Ordinativa & Confirmativa solummodo pro objecto vel subjecto in quod agnoscit personas; Potestas autem Confirmativa tam personas quam res admittit;

SEC-

SECTIO I.

De Qualitatibus Ordinandorum.

SUMMARIUM.

1. & seqq. Actas Ordinandorum preservantur. 8. Sufficiunt annorum inchoatio. 9. & seqq. Non sufficiunt moralis completio. 12. & seqq. Notabilis doctrina de anno bissextili. 14. In Regularibus eadem desideratur etas. 15. Dabitur de etate, tenetur ab Ordinibus abstineere. 16. & seqq. Agitur de Ordinatis ante rationis usum. 20. & seqq. Agitur de Ordinatione amentis. 23. & seqq. Fama de Jure Divino sunt incapaces Ordinatum. 28. & seqq. Quidam opposita removentur. 36. & seqq. Hermaproditus habet
- sur pro irregulari. 38. & seqq. Determinatur Ordinandorum scientia. 41. & seqq. Disquisitur, an & quomodo dispensari possit in scientia? 44. & seqq. Illiteratus non est propriè irregularis. 48. & seqq. Allegatur recta intentio Ordinandorum. 51. & seqq. Attinetur Ordinatio, ex metu falla. 54. Requiritur in ordinando baptismus. 55. Non aqua Catholica fides. 56. & seqq. Requiritur Confirmatio. 58. Calibus. 59. & seqq. Integrata vita & existimationis.

§. I.

De Estate Ordinandorum.

- 1 **P**rima qualitas in personis Ordinandorum est etas. Ubi sciendum, nec hodie nec antiquitus Primam Tonfuram ante septennum completum, quo rationis ulius illucceperat praesumitur, conferri potuisse. cap. ult. de Temporib. Ordinat. in 6. Rota Rom. in rec. p. 4. tom. 2. de 2. cfr. 403. n. 15. Ordines Minores certam etatem non desiderant, si modò certae qualitates, praesertim scientia, ad eos Ordines requiri, habebant. Clericat. de Sacram. Ord. 3 decr. 40. n. 14. Ordines Majores olim etatem aliam, quam nunc, postulabant: debebant enim Subdiaconi vel in 20. anno eis constituti cap. Subdiaconi 4. Diff. 77. vel in 18. 4 juxta Clem. ult. de Stat. & qual. proficiunt. In Diaconis erat praeciput annus 25. cap. in veteri 1. cit. Diff. 77. & in cir. Clem. ult. erat determinatus annus 20. In Sacerdotibus requirebatur annus 30. cap. si quis traxit 1. cap. nemo 2. cap. presbyter 4. cap. ult. Diff. 78. potest semper addendum esse unum diem, ex ea ratione: quia dies bissextilis, qui alias singulis 13. quadrienniis (ad complendas sex horas, quae de 365. diebus quotannis manent residua) intercalari solet, memorati anno 1700. juxta regulas Correctionis Romani Calendarii non sunt intercalares, adeoque supplendus restat, prout in simili à S. Congreg. decimus retinet Fagnanus in cap. ad nostram de Regular. n. 24.
- 7 At Tridentinum Concilium in seq. 23. de ref. cap. 12. notabiliter mutationem fecit, ac disposuit, ut nullus imposterum ad Subdiaconatum. Ordinem ante vigesimum secundum, ad Diaconatum ante vigesimum tertium, ad Presbyteratum ante vigesimum quintum etatis sua annum promoveretur.
- 8 Receptissima tamen sententia non desiderat, ut anni memorati sint completi, sed eorum inchoatione contenta est. Clariss. P. Schmalzgrueber ad tit. de Temporib. Ord. n. 27. Quin etiam Clericatus cit. l. num. 16. cum Salmanticensi de Sacram. Ord. cap. 5. n. 31. sufficere credit, ut v.g. in Sabbato 4. temporū ordinandus de mane in Sacerdotem, vespere compleat annum 24. tum, quasi nempe in hac materia, tanquam favorabili, dies ultimus incepit pro completo reputetur. Sed nolim huic placito adstipulari: quandoquidem ad mentem Concilii Tridentini sine dubio ante annum 25. censetur ordinatus, quinecumque at-

- cam: ab Ordinum sufficiet abstinendum esse, consulti Clariss. P. Schmalzgrueber cit. l. quia praeceptum de non-suscipiendois Ordinibus ante legitimam etatem est in possessione, ac certum; adeoque vincit dubium, & impedit Ordinationem,
- Quare: quid sentendum de pueri, qui rece-

receperit Ordines Majores vel Minores antea usum rationis, an validè censeatur ordinatus?

Resp. contra Durandum affirmativè. Ita cum S. Thoma Salmanticens. cit. cap. 5. n. 23. Clariss. P. Wiestner ad iiii. de Temporib. Ordinat.

¹⁷ sub num. 5. Clericat. cit. decif. 40. n. 20. Coligitur ex cap. un. de Clerico per saltem promoto, ubi Sacerdos, qui ante discretionis annos recepérat Ordines Minores, & postea omnis Diaconatu, Sacerdotiū initiatus erat, solum §. item queritur de Baptismo. Ratio est: quia Baptismus & Confirmatio, cum imprimant charātem, non efflagitant in baptizando vel confirmando rationis usum, & actum voluntatis: eò quod actum aliquem ex parte recipientis non exposcant, sed potentiā duntaxat, ad recipientum charātem. Ergo nec Ordo in ordinando rationis usum & actum voluntatis efflagitat: nam & Ordo solam potentiam, ad recipientum charātem, non autem actum aliquem ex parte ordinandi, postulat. Et licet ordinans ad validam Ordinationem debet intentionem habere:

§. II.

De Sexu Ordinandorum.

²³ A ltera qualitas Ordinandorum est sexus masculinus: sc̄minas enim jure Divino Ordinum incapaces esse, nec validè ordinari posse, Theologi & Canonici Orthodoxoi tradunt unū calamo. Salmanticens. cit. cap. 5. n. 6. Layman. Theol. Moral. tral. 9. cap. 6. num. 2. Clericatus sapientia cit. decif. 40. n. 23. P. Engel de Tempor. Ordinat. num. 23. Magnificus König ibid. n. 8. Clariss. P. Schmalzgruber ²⁴ decif. iiii. n. 22. Deducitur I. ex institutione & exemplo Christi, qui Potestatem Ordinis solummodo viris concessit, ac non tantum ceteras sc̄minas, sanguine fibi conjunctas, sed etiam Virginem Matrem ejusdem Potestatis voluē experit. cap. nov. 10. de Punient. ²⁵ et remission. Deducitur II. ex doctrina Apostoli 1. ad Timoth. 2. v. 12. ubi, mulier, inquit, docere non permisit, nec dominari in virum: ut adeo nec ordinari permittatur sc̄mina: cū per Ordines Potestas docendi in Ecclesia & dominandi in viro acquiratur. Deducitur III. ex constanti & continua obseruatione Ecclesie, que haec tenuis nullam mulierem ad Ordines admisit; quod signum non modicum est, mulieres Ordinum plene incapable esse. Deducitur IV. ex ratione: quia Sacramentum Ordinis est signum practicum, nec tantum productionem aliquicū effectus denotat, sed etiam significacionem gradus & superioritatis includit. Cum ergo in sc̄minis non possit reperi gradus & superioritas, praeferim in mulieribus & officiis Ecclesiasticis, iuxta textum in cap. 3. v. 16. Genes. cap. mulier. 29. Dif. 23. cap. mulier. 20. de Confessat. Dif. 4. hinc est, quod nequeant ad Ordines promoveri.

excipiant, & eastera Sacraenta conferebant, ut refert ex Bataliongo Episcopo Nuce-

³⁴ rino sapientia. Clericat. d. decif. 40. n. 6. Nam antiquum jam & verisimum est proverbium, non attendi debere, quid sit, sed quid faciendum sit. Mulieres illa Sacramentorum administratione de facto usurparo, non autem de jure exercere poterant: & idē non merent imitationem, sed, si fuerint in errore inculpabili, compunctionem; aut, si steterint in pertinacia, indignationem. Afferuntur quidem præter hæc in favorem mulierum historia de Joanna Papissa. Sed in tract. priori cap. 1. s. n. 6. i. jam ostendi, factum illud non inter historias, sed fabulas esse referendum.

Dif. 36.

§. III.

De Scientia Ordinandorum.

³⁵ Tertia qualitas Ordinandorum est Scientia, quæ tamē pro diversitate Ordinis est diversa. Pro prima Tonifura exigit Concil. Trid. s. 23. de ref. cap. 4. ut Tonifurandū rudimenta fidei idōsus sit, ac legere & scribere sciat. Concordat Rota in rec. p. 4. tom. 4. decif. 53. 9. ³⁶ num. 8. ³⁷ Minores Ordines, ex praescrito eiusdem Concilii d. s. 23. cap. 11. iii. quæ saltem lingua latīna intelligent, per temporum interstitia, nisi aliud Episcopū magis expedit videtur, ⁴⁰ conferri debent.

In Subdiaconis & Diaconis memoriam Concilium cap. 13. requirit, ut literis, & iiii. que ad Ordinem excedendum pertinent, instruuntur. Sacerdotes ordinari præcipit idem Concil. cap. 14. quid ad populum docendum ea, quæ scire omnibus necessaria est ad saltem, ac administranda Sacraenta, diligenter examine præcedunt, idonei comprobantur. De Episcoporum scientia actum est in tract. priori d. cap. 1. num. 200. & seqq.

⁴² Cum eo autem, qui caret scientia necessaria, nec Episcopus dispensare potest, nec S. Pontifex: eo quod parentia scientia non solum ex Jure positivo humano, sed etiam ex Jure Divino, ponat obicem Ordinationi: indignus enim est quicunque munere, qui nefecit ea, quæ ad munus illud, ritè obendum, sunt necessaria. P. Pirhing ad iiii. de Temp. Ord. num. 14. P. Schmalzgruber ibid. sub num. 28.

⁴³ Quod dī Pontifex licetiam indulget, ut, quæ legitimā scientiā est definitus, ordinetur: credendum est, ipsum voluisse, ut ordinatus non utatur Ordine suscepto, donec compet-

§. IV.

De recta intentione Ordinandorum.

⁴⁴ Quartā Ordinandorum qualitas est recta intentione: quivis enim ex intentione, speciale DEO servitum, iuxta praescritum plurimos graviter peccat: quia deturquet. Sacramentum ad alium finem, quam fuerit institutum, DEO quā & Ecclesiis turpiter illudit. Salmanticens. sapientia cit. cap. 5. num. 55. Clericat. cit. decif. 40. n. 29. Qui autem, adulterus est, & omnino nullam intentionem,

nequidem habitussem habet, Ordines assūmendi, non recipit Ordinem: nec enim in novo statu potest adactus homo colloqui, quin aliquo modo consentiat per cap. majores 3. & item queritur in fin. de Baptis. P. Schmalzgrueber ad tit. de Temporib. Ordinat. sub n. 21.

⁵¹ Si per metum gravem & injurium quis ad Ordines suscipiendo cogatur, distingendum est, an penitus & absolute sit in vitiis, totaliter interius dissentiendo; vel conditionate folium relinquetur, quatenus non consentire, si metus abesset. In primo casu non valet Ordinatio; valet tamen in secundo per argumentum, ex baptismi petitorum, de quo in cit. cap. majores 3. & item queritur de Baptis. S. Pontifex Innocent. III. hunc in modum distinguit.

§. V.

De ceteris qualitatibus Ordinandorum.

⁵⁴ Quinta Ordinandorum qualitas est baptis- mus, antecedenter ite collatus: cum enim baptismus sit ianua & fundamentum omnium Sacramentorum cap. per cateschismum 2. de Cognat. Spir. in 6. non potest vel Ordo vel aliud Sacramentum, ante baptismi suscep- tionem, valide conferri, sed, quod factum est, reiterari debet, cap. si quis 1. cap. Apostoli- cam 2. de Presb. non baptiz. Sed utrum, qui baptizatus est, attamen a fide Christiana dubitat, aut errore apertum vicietur, ac in specie credit, non esse DEUM, validè ordinetur? In cuius prædicto Pignatell. tom. 8. con- sult. 131. num. 2. affirmativè respondit: quia in baptizato ad valorem Ordinis non fides integræ, sed tantum intentio ex num. 50. proflatur: quia intentio confitente potest, tametq; quis atheistus vel apostata fuerit.

⁵⁵ Sexta qualitas est Confirmatio, quam Ordinandus ante Primam Tonitram accepterit, opus est; non quidem ad validam, sed licitam Ordinationem per text. in Trid. Conc. ab 23. de ref. cap. 4. An verò sit peccatum, grave vel leve, sine prævia Confirmatione ad Ordines ascendere? Lis est apud DD. Vid.

⁵⁶ ⁵⁷ de ref. cap. 4. An verò sit peccatum, grave vel leve, sine prævia Confirmatione ad Ordines ascendere? Lis est apud DD. Vid.

P. Schmalzgrueber cit. l. num. 24. Clericatus. Erotem. Ecclesiast. cap. 128. n. 22. Ratio prioris defumitur ex primù dicitis in num. 50. Ratio posterioris est: quia coacta voluntas est voluntas cap. merito 1. XV. quæf. 1. nec facit actus, ex coactione positos, irritos, utiliter dicitur in lib. 3. tr. alt. de Past.

Equidem in aliud placitum declinare vide-⁵⁸ tur Pignatell. tom. 7. consult. 77. ubi concludit & probat, susceptionem Sacrorum Ordinum, ex metu reverentiali, concurrentibus minis, irritant esse. Sed intelligi potest vel in primo casu; vel etiam in secundo quod obli- gationem castitatis, de qua in lib. 4. Et ita resolvit Rota in recent. p. 6. dec. 4. q. num. 16. & coram Emerix decr. 870. per sort.

Quibus ex titulis Ordinandus censeatur esse subditus Ordinanti? 427

tentia adversa. 94. & seqq. Responder ad rationes negantes. 98. & seqq. Quando proprii Episcopos ob Ordinationem alieni subditi est notoriè festens, possunt illius subditi à vicinis Episcopis ordinari. 101. & seqq. Sed juxta nonnullas id solus procedit quod Ordines Majores, 103. & seqq. Tractatur de Regularibus. 106. & seqq. Ponitur & refutatur causa de eo, qui ne- sit domicilium originis aut habitationis. 108.

Non subditus debet habere literas dimissorias. 109. Has concedit Episcopus proprius. 110. Aliquando ipius Vicarius. 111. & seqq. Aliquando Capitulum Sede Vacante. 112. Pralati Regulares illas ad proprie Episcopum con- dent. 114. Latè disputatur de Pralatis exem- ptis. 120. & seqq. Exprimenda in dimis- soriis. 123. & seqq. Duratio talium literarum explicatur.

§. I.

Quibus ex titulis Ordinandus censeatur esse subditus Ordinanti?

⁶¹ Rætes qualitates, in priori s. l. expostis, requiruntur in Ordinatione, ut uno ex titulis, mox additundis, sit Ordinanti subiectus cap. nullus 1. IX. q. 2. cap. ult. de Temporib. Ordin. in 6. Trident. s. 14. de ref. cap. 2. & s. 23. cap. 8.

Primus autem titulus subjectionis est domi- cillum originis: ex qua enim diaecesis quis oriundus est, five in qua pater alicuius tempore nativitatis domicilium habitationis consti- tuitum habuit, ab illo Diaeceso potest ordi- nari juxta cap. cim nullus 3. in pr. 4. i. in 6. & no- viissimam constitutionem Innocentii XII. de Anno 1694. que incipit Speculatori domus

⁶² Israël &c. s. ceterum. Ex accidenti si quis nascatur in aliqua diaecesi, occasione nimis irri- turis, offici, legationis, mercantia, vel ejusmodi alterius temporis mors, seu permanencia ejus patris in illo loco, non ejusmodi fortuita nativitas, sed vera natum & naturali patri origo erit attendenda, prout in formalibus statuuntur in d. confit. Inno- centii XII. s. ceterum &c. nam, ut dicimus in lib. s. 1. fortuita nativitas ne quidem fo-

rum in causis judicialibus tribuit. Interim, si quis tantò temporis spatio in eo loco, ubi ex accidenti natus est, moratur, traxerit, ut potuerit ibidem Canonico aliquo impedimento irretriri, tunc etiam ab Ordinario ejus loci litera te- stimonialis obtineat, illasque Episcopo Ordinanti, per eum in collatorum Ordinum testimonio simili- recensendas, praestare tenetur; sicut in c. Bulla in verb. sequent. est expressum.

⁶³ Aliqui concedunt, filium etiam in loco ori- ginis paterna, atque adeo in diaecesi, in qua natus est ipsius pater, ordinari posse: quia nimirus domicilium originis paterna confe- tur etiam domicilium filii. Asumpto 6. s. 1. ff. ad Municipal. Barbosi de Off. & pot. Ep. alleg. 4. n. 18. Pro qua doctrina assertur Declaratio Cardinalium de Anno 1599. & 1628. ab Antonello de Regim. Eccles. Episcop. lib. 2. cap. 1.

⁶⁴ s. 1. n. 5. Sed manentem contradicunt cit. constitutio Innocentiana s. ceterum in verbis: si pater in alieno loco, ubi ejus filius natus est, tamam, ac eò animo permanerit, ut inibi verè domicilium de Jure contrahatur, tunc non origopatris, sed domi- cillum per patrem legitimè, ut preferatur, contra- dictum, pro Ordinatione ejusdem filii attendi debet. P. Reichenfelin ad tit. de Temporib. Ordinat. n. 90.

⁶⁵ In liberis illegitimis, cum patre legitimè careant, spectatur domicilium aut origo ma-

SECTIO II.

De Subjectione Ordinandorum, & Literis dimissoriis.

SUMMARIUM.

61. Ordinandus debet esse subditus Ordinanti. 62. Primus titulus subjectionis est domicilium ori- ginis. 63. & seqq. Fortuita nativitas non tribuit originem. 65. & seqq. Uti non origo paterna. 67. Affixatur domicilium illegitimi. 68. Item paginorum & Iudiciorum baptizatorum. 70. Secundus titulus est domicilium habitationis. 71. & seqq. Adducitur Bulla Innocentii XII. 73. Actum de Regularibus. 74. Tertius titu- lus est beneficium. 75. Secundum aliquos quad- cunque. 76. Sed juxta cit. Constitutio. Inno- cent. requiritur tali, quod sufficit ad congruam susceptionem. 77. Ordinandus ex titulo be-

nifici debet afferre literas testimoniales ab Epis- copo originis & domicili. 78. Nec sufficit, quod possit habere beneficium; sed 79. Illud ac- tualiter possidere debet. 80. & seqq. Dicitur, quid Juris de beneficii manutribus. 83. Quar- tius titulus est familiaritas triennialis. 84. Si Episcopus familiari suo max beneficium conferat. 85. Ex testimonio habeat ab Episcopo originis & domicili. 86. & seqq. Explicatur, quinam venient sub nomine familiarium. 88. Praxis Bulla Innocentiana. 89. & seqq. Proponuntur rationes sententias, qua negat variationem in Ordinum receptione. 92. & seqq. Probatur sen- tencia

74. beneficium, ratione cuiusq; beneficiatus ordinari potest ab Episcopo, cu- jus jurisdictio beneficium subest capite cit. cap. cim nullus 3. de Temporib. Ordinat. in 6. Et 75. quidem, ut docet cit. Antonellus num. 19. ac cum eo Pignatell. 10. 3. consult. 13. n. 3. nihil interest, sine beneficium pingue vel tenue: cum etiam, si non ferat ampliores redditus,

quam

quem duos aureos, sufficiat, dummodo patrimonium, ad viatum sufficiens, adjungatur: nam si beneficium, ajunt hi Authores, duorum aureorum est sufficiens, ut quis gaudeat privilegio fori, ut resolvit Sacra Congregatio; quare non erit sufficiens, ut quis tanquam subditus ad Ordines promoveatur? Verum aliud rursus in eadem Bulla Innocentii §. 76. ordinatus invenio, quod Religiosi vero ordinarii, habentur in cap. cii nullius 3. 4. Religiosi vero de Tempor. Ordinat. in 6. Ino & Religiosos in Monasteriis exceptis sic ordinari posse, tradit, atque a se ita viatum & practicatum esse, testatur cit. Illustriss. scriptor d. n. 8. infin. Deg 2 Capellis Laicalibus, etiam in perpetuum confessis, dubitari posset, an sufficient ad stabilidam Jurisdictionem Episcopi ordinantis? Sed, qui non sunt beneficia Ecclesiastica, ut notar. Lotter de re benefic. lib. I. n. 59. negativam redit, ut in congrua vita sustentatione, sive iuxta taxam synodalem, sive ea deficiente, iuxta morem Regionis pro promovendis ad Sacros Ordines, detrahitis meritoribus, per se sufficiat, illudque ab Ordinando posse pessideatur, sublat a quacunque facultate splendi, quod desiderat fratibus ejusdem beneficii cum affectione patrimonii, etiam pinguis, quod ipse ordinandus in eadem, seu alia quavis diec., obseruit. Additur quoque in verbis mox subsequentibus: neminem posse ab aliis Episcopis, ratione ac timore cuiuscunq[ue] beneficii, in illius diec. obtenti, ad ulteriores Ordines promoveri, nisi antecorundem exceptionem testimoniales literas proprii Episcopi, tam originis quam domicilii, super suae naturalis, state, moribus, & vita sibi concedi obtineret.

78 Porro nec illud satis est. Iquod ordinandos statim, ac Ordinis charactere fuerit insignitus, in beneficio possit institui, vel antecedenter ad id praefatius aut nominatus sit; vel beneficium ea lege fundatum, ut ordinatus immediatae, post Clericalem cha afterem suscepimus, ad illud institutus, prout in formibus fere in eadem Bulla ante cit. §. liceat. Ita Trid. sess. 23. deref. cap. 9. & Bulla Innocentiana §. adhac nullius &c. Conferat Pax Jordan. Div. claustr. lib. 3. tit. 6. a. num. 157. Cleric. Erotemat. Eccl. cap. 128. n. 84.

Nomine familiarium autem non solum in 86 telliguntur, qui immediate serviunt Episcopo, sed etiam, qui famulantur familiaribus & ministris Episcopi, simulque in eisdib[us] Episcopali bus commorantur, & aliorum, ut tradit Clericat. d. l. n. 85. & Antonell. de Reg. Eccl. Episcop. lib. 2. cap. 1. n. 25. Excluduntur exona familiaris Episcoporum Titularium, quorum Ecclesia in partibus infidelium existunt: his enim in Trident. Concil. sess. 14. de ref. cap. 2. aperte prohibetur, ne ordinent subditum alterius, etiam sub praetextu familiaritatis aut continuae commensalitatis, absque consentia Prelati proprii. P. Reichenfuer ad tit. de Temporib. Ordinat. n. 102.

Si curiosius indages: cur Bullam Innocentii XII. tam crebro allegaverint? In promptu responsio est: quia, ut certissime comprehenditur, in hac Archi-Diocesi Salisburgensi recepta, atque ad Suffraganeos Celsilli- mi DD. Archi-Episcopi est transmissa, teste P. Krieger ad tit. de Temporib. Ordinat. n. 2124.

S. II.

An licet variare, ac diversos Ordines à diversis Episcopis, quibus aliquis est subiectus, recipere?

89 C Anonistas id communiter negare, perhibet Clericat. Erotem. Eccl. d. cap. 178. n. 79. Refert nonnullos, & sequitur Antonell. d. lib. 2. cap. 1. n. 2. & 1. Ratio defini potest I. ex cap. cii in distribuendis 12. de Temporib. Ordinat. ubi, qui semel a S. Pontifice fuit

ordinatis, sine Pontificia licentia non potest ab alio Episcopo ordinari. II. ex l. apud 90. Aspidum 20. ff. de Opt. vel elect. leg. ubi innuitur, electione vel optione unius rei ex pluribus semel facta, jus omne consumi. III. ex pa- 91. ritate Jurisdictionis, quae, si pluribus compre-

Utrum aliquando licet, alienum subditum ordinare?

429

tat, & ab uno semel preoccupata fuerit, respectu ceterorum exprimat per cap. proprie- 19. de Foro compet.

- 92 His tamen non attenit, variationem quam optimè permittunt Reverendiss. & Illustriss. DD. Baro de Zeller confil. 6. num. 84. Zypeus Confus. Canon. lib. I. tit. de et. & qual. & Ord. confus. 3. Pignatell. n. 1. confus. 18. num. 7. Clericat. d. n. 79. Wiesner ad tit. de Tempor. Ordinat. num. 69. Clariss. P. Schmalzgruber ibid. n. 29. Sic enim a Sacra Congregatione de 20. Maii 1594. & die 27. Februario 1666. 95 ut narrat cit. Pignatell. definitum est. Ratio petitur ex cap. cii nullius 3. d. t. in 6. ubi, cum ordinando detur arbitrium & facultas, Ordines a quolibet Episcopo, cui unò ex ad ductis titulis est subiectus, recipiendi: con sequaneum est, hanc facultatem non tolli, quando Ordines, sive Majores, sive Minores, ab uno Episcopo sunt recepti.
- 93 Nec obsunt opposita. Ad I. Resp. in honorem & reverentiam Summi Pontificis decreatum est, ut, qui semel ab ipso fuit ordinan-

94 Nec obsunt opposita. Ad I. Resp. in honorem & reverentiam Summi Pontificis decreatum est, ut, qui semel ab ipso fuit ordinan-

S. III.

Utrum aliquando licet, alienum subditum ordinare?

- 95 A Regula, quo prohibet, ne quis alienum subditum ordinet, exceptus est I. casus, quod Episcopus proprius ob Ordinationem alieni subditum cenfurar suspensio incurrat: hec enim suspensio, si manifesta sit, facit, ut subdit, si in ulteriori licentia, Ordines ab aliis vicini Episcopis recipere possint secundum cap. eis qui 2. de Temporib. Ordinat. in 6. ubi Passerius. Cæteri Regulares Ordinum extemporum, ab 103. Episcopo diecesis, in qua illud Monasterium est situm; vel in viciniori, si locus sit nullius diecesis, ordinari debent; nisi Episcopus diec. 104. cefanus non habeat Ordinationem: in qua circumstantia licet Abbatii vel Superiori Regulare concedere dimissorias ad quemque alium Episcopum; itaque in hac dieceti ferari, docet P. Engel ad tit. de Temporib. Ordinat. n. 30. & seqq. An autem hac suspensio sit manifesta per evidentiam facti, vel notorietatem juris? Non interest: quamquam si admodum difficile, ut manifesta fieri per evidentiam facti, dum suspensio illa incurratur propter Ordinationem alieni subditum, non habentis licentiam ab Ordinario proprio; que carentia licentia, velut metanegatio, tam facile non potest innoscere, ut recte notavit Passerius cit. cap. eos qui n. 29.

100 Dixi: ab aliis vicini Episcopis. Quod nomine comprehenditur quidem Archi-Episcopus, quando vicinus est; excluditur autem omnis alius, qui a dieceti Episcopi suspensi remotius distat, & hoc ideo: quia per Episcopos vicinos facilius & melius qualitates & mores Ordinandorum cognosci valent. Passerius d. l. n. 30.

101 Hanc ipsam tamen exceptionem Clariss. P. Schmalzgruber ad tit. de Temporib. Ordinat. n. 42. limitat ad Ordines, Majores & Minores, Primamque Tonsuram removet: sed quod cit. cap. eos qui loquuntur de Clericis, ad Ordines promovendis; adeoque supponit, ordinandum jam est Clericum, & Primam Tonsuram initiatum. Cujus anterior ratio est: quia non appareat tanta necessitas in Laicis, nunquam ordinatis, quanta in Clericis, ad Ordines Superiores aspirantibus.

Hhh 3

S. IV.

§. IV.

An & quando possit alienus subditus cum literis dimissoriis ordinari?

108 Quid subditus non est, extra casus exceptos, debet habere literas dimissorias, quas aliqui reverendos vocant ab Ordinario proprio, ut ab alio licet ordinetur; quae quidem literae, extra casum in cap. cap. continet 1. de Temporib. Ordinat. in 6. quod Episcopi Italie aliquem ultramontanum ordinare volunt, non sunt necessariae, quando de Episcopi proprii licentia aliunde constat, ut innuitur in Tridentin. sess. 14. de Reformat. cap. 2. & docet Pignatell. 10. 2. consil. 66. n. 21. Ordinationem tamen concedi solent. Sed hic

109 Queritur I. quis possit literas dimissorias concedere?

In hac quistione certum est I. præter S. Pontificem literas dimissorias concedi ab Ordinario proprio, qui talis est ex titulo origini, domicili, vel beneficii, vel etiam familiaritatibus per cap. cum nullus 3. de Temporib. Ordinat. in 6. P. Reiffenstuel ad iur. tit. 119. licet quod familiaritatibus aliqui dissentiant apud Reverendiss. & Illustriss. DD. Baronem Zeller concil. 6. n. 11. Certum est II. Venerabilis Generali potestatem concedendi literas dimissorias non competere d. cap. cum nullus 3. §. inferiores de Temporib. Ordinat. in 6. Nisi speciale mandatum habeat ab Episcopo; vel inde debeat in remotis d. §. inferiores, id est, extra diuinum commercium arg. cap. coram dilecti 35. de Elezionib. Vid. Pax Jordan Elucubrat. divers. lib. 3. tit. 6. n. 130. Pignatell. 10. 10. consil. 158. n. 13. & seqq. Certum est III. Capitali, Sede vacante, olim licivit literas dimissorias concedere d. cap. cum nullus §. inferiores: hanc vero licentiam fuisse à Tridentin. sess. 7. de reformat. cap. 10. restrictam ad solum casum, quod ordinandus est arctatus vel ratione beneficii recepti, qui scilicet exigit certum Ordinem v.g. Sacerdotium, intra spatium annale recipiendum; vel ratione beneficii, primum recipiendi, quod in actuali collatione certum Ordinem ex parte subjecti requiritur. Idem est, si quis speret beneficium, ac nullos adhuc Ordines, quin nec Primam Tonsuram, habeat: talis enim arctatus est ratione beneficii recipiendi, utpote cum illius sit incapax, nisi vel Ordinibus, vel faltem. Tonsuram fuerit infingens. Pignatell. d. l. n. 4. 112 Reiffenstuel cit. l. n. 123. Certum est IV. Prelatos Regulares suis subditis Regularibus literas dimissorias ad Diaconatum proprium dare posse & debere sapere cit. cap. cum nullus 3. de Temporib. Ord. in 6. Tridentin. sess. 23. de ref. cap. 3. Nec dubium est, quin possint easdem dimissorias ad alium Episcopum concedere, si, ut dictum in n. 103, ab Episcopo quoque ex privilegio valeant ordinari; Pax Jordan d. l. n. 145. & n. 150. aut Episcopus proprius Ordinationem non habeat ex decreto S. Congregati. Concilii die 15. Martii 1596. quod referunt Mathaeucci in Officiali Curr. regul. cap. 20. n. 6.

Incertum autem & ambiguum est: utrum aliqui Prelati, seu Regulares, seu Seculare, Episcopos inferiores, suis subditis Secularibus, in quos Jurisdictionem quasi-Episcopalem exercent, dimissorias concedere valeant ad quemvis Episcopum? Ratio dubitanti præcipua movetur ex Concilio Tridentin. sess. 23. de Ref. cap. 10. ubi sic caverunt: ne ipsi Abbatis, & aliis exceptis, aut Collegia vel Capitula quacunque, etiam Ecclesiastis Cathedralium, literas dimissorias aliquibus Clericis Sacularibus, ut ab aliis ordinantur, concedant. Accedunt variae De-

clarationes Cardinalium, quas affert Pignatell. 10. 8. consil. 59. & n. 27. quatuor tenores perlausus, cum Fagnano ad cap. significatis de Off. Archidiac. ann. 12. censem, non licere qualcumque Prelato, qualemcumque Jurisdictionem exercenti, post Trident. Concil. dimissorias concedere. Invenio tamen. Doctores alios, magni nominis & autoritatis, Barbofam J. E. U. lib. 1. cap. 33. num. 62. Clericatum de Sacram. Ord. decisi. 15. & n. 41. Illustriss. & Reverendiss. DD. Baronem de Zeller Consil. 6. n. 7. aliosque, ab his citatos, qui equidem non dissentiant, vi solius Jurisdictionis quasi-Episcopalis non competere Prelatis, Episcopo inferioribus, eto nullius diaecesis esse dicantur, facultatem, dimissorias largiendi; affirmant autem & propugnant hoc facultatem in Prelatis, qui habent proprium & separatum territorium, cum omnimodo Jurisdictione, & exclusione Episcopi, etiam quoad actus, ad Potestatem Ordinis spectantes. Siquidem Concilium Tridentinum de talibus Prelatis nihil dispolui videtur, dum in cit. cap. in verbis mox sequentibus ait: sed horum omnium Ordinatio ad Episcopos, in qua non diaecesis finit existit, pertinet: adeoque supponit, Prelatum ejusmodi non habere territorium penitus separatum, sed intra fines alterius Episcopatus exilere. Ad 119 dicuntur etiam pro hac opinione tam Cardinalium Declarationes, quam S. Rota Decisiones, præterim una Avellini Jurisdictionis. 4. Juli 1646. coram Eminentiiss. Card. Ottobono, qui postea fuit creatus Pontifex Alexander VIII.

Incertum quoque & ambiguum est: utrum Archi - Episcopus subditis suffraganeorum suorum non possit literas dimissorias imperit, casu quo à propriis Episcopis ab Ordinibus repulsi ad Archi - Episcopum appellarent? Pignatell. 10. 1. consil. 336. n. 1. negativam intrepide complectitur. Argumentum petit ex Concil. Tridentin. sess. 14. de ref. cap. 1. ibi: nulla contra ipsius (Episcopi) voluntatem concessa licentia de se promovendo &c. suffraganeorum Confirmationem facit ex declaratione S. Congregationis, eod. n. citata.

Queritur II. quid exprimendum sit in li- teris dimissoriis?

Relp.

An & quando possit alienus subditus cum literis dimissoriis ordinari? 431

Resp. exprimendum esse nomen concordantis; nomen ordinandi; numerum & qualitatem Ordinum, non subditu conferendorum; item nomen Episcopi ordinantis, nisi generaliter detur licentia Ordines suscipiendi à quoque Antifite, rite à canonice promoto, ac gratiam & communionem S. dis Apostolicam obtineant. Pr. Reiffenstuel ad iur. 122 de Temp. Ordinat. n. 114. Præterea de Jure Concil. Trident. sess. 23. de Ref. cap. 3. deberet examen præmit; si tamen ordinandus sit absens, nec possit Episcopum proprium absque notabili incommode accedere, potest examen Episcopo ordinaturo delegari, sicut plures predicatori conuenire, & decimū effe, referat Barb. de Off. & pos. Episcop. alleg. 7. n. 29.

Similiter ex eodem Concil. sess. 7. de Ref. cap. 123 11. deberet in literis exprimi causa rationabilis. Pignatell. d. 10. 10. consil. 158. n. 3. & seqq. licet hoc de consuetudine non obseretur. Gobat m. 8. n. 575.

Queritur III. quādū literæ dimissoriæ 124 vigorem suum retineant?

Resp. eas tamdiu durare, donec a concepte vel ejus successore revocentur. Barbosa cit. l. n. 23. Pignatell. d. l. n. 49. Pithing ad iur. de Temp. Ord. n. 67. Reiffenstuel ibid. n. 139. quia concepsis dimissorialium habet qualitatem & naturam gratiae, quæ, nisi revocata fuerit a concedente vel ejus succēdōre, vigorem semper retinet per cap. 5. super 9. de Offic. deleg. in 6. cap. decet. 6. de R. J. cod. in 6.

SECTIO III.

De Titulo, ad Ordines requisito.

S U M M A R I A.

125. & seqq. Ad Ordinationem requiritur titulus. 126. Intelligendō Majores, non autem Minoras. 127. Primus titulus sumitur ex beneficio. 128. & seqq. Qui diversimodi concipitur. 129. & seqq. Ut de eius beneficio sumitur. 130. & seqq. Sufficiere ad honestam sustentationem. 131. & seqq. Et alio possideri. 132. Alter titulus est patrimonium. 133. Huius summaria requiriuntur. 134. Non sufficit nuda promissio de alterius sustentatione. 135. & seqq. Nec sufficit ipsi hereditate paterna. 136. & seqq. Nec industria persona. 137. & seqq. Nec bona mobilia, quæ titulum Ordinationis.

§. I.

De Titulo Beneficii.

138. Primus autem titulus est beneficium, de quo 129 Trid. synodus cit. loc. ita disponit: ne quis deinceps Clericos Secularis, quamvis alii sit idoneus moribus, scientia, & arate, ad Sacros Ordines promoveant, nisi prius legitime conflet, eum beneficium Ecclesiasticum, quod sibi ad vicinam honestam sufficiat, pacifice possidere. Ex qua dispositione 130 ad titulum beneficij requiritur I. ut sit perpetuum: nisi enim Clericus perpetuum jus ad alimenta consequatur, dici non potest, quod beneficium ad victum honestum sufficiat. Pax Jordan Elucubrat. divers. lib. 3. tit. 6. num. 308. Clericat. cit. l. n. 14. Quia ratione nec beneficium manuale, nec coadjutoria, commendaria, vicaria, vel penitus temporalis sufficit. P. König ad iur. de Temporib. Ord. n. 29. P. Wielchner num. 77. Antonell. de Regim. Eccles. Episcop. lib. 2. cap. 2. n. 1.

II. requiritur, ut sit Ecclesiasticum: nam 131 Capellania laicis, quia beneficij Ecclesiastici naturam & proprietatem, ob defectum institutionis vel approbationis Episcopalis non habet, ut notatum erat in num. 82. titulum beneficij conferre nequit. Monacelli in append. ad formul. legale præl. pag. m. 483. n. 1. & seqq.

III. requiritur, ut honeste & decente fu- 132 stentationi pro Clerico sit accommodatum. Quia

Qua in re, ex judicio Jordani cit. l. n. 296. & seqq. nihil interest, an Clericus sit communis & inferioris sortis ac conditionis, an vero sit 133 Nobilis aut Graduatus. At quia honesta

133. Nobis aut Graduatis. In quibus locis
sustentatio non consistit in individuis, sed ma-
jor quantitas pro familiis, hospitalitate, ve-
stitu & similibus est necessaria respectu Clerici
Nobilis aut Graduati, quam respectu alterius
ex tribu communi: hinc ad qualitatem Cle-
rici quad sustentations quantitatim refe-
rendum esse, existimat Salmanticensi de Sa-
cram. Ord. trist. 8. cap. 6. n. 67. Pignatell. 10.9.
Consil. 168. num. 33. Clericat. cit. decif. 28.
134. num. 15. Coadjutoria quoque, tametsi
perpetua sit, non censetur esse beneficium suf-
ficiens, nisi Coadjutori jus actualis tribuas ad
alimenta. Antonell. cit. l. n. 26. Wieslner d.
135. num. 77. Quodsi fructus beneficii, jun-
cto patrimonio, ad congruam sustentationem

§. II.
De Titulo Patrimonii.

138 Secundus titulus sustentationis est *Parimonium*, quo Trid. Concil. cit. sicc. 21. de ref. cap. 2. ita differat: *Patrimonium vel pensio- nes obtinentes ordinari post hac non possint, nisi illi, quos Episcopi judicaverit assidentes prae necessitate vel commoditate Ecclesiarum suarum: eò quoque prius per seculum, patrimonium ilud vel pensionem vere ab illis obtineri, queaque à se alienare vel abdicare non valeant, nisi diuinde ostendant, se habere, unde vi- vere possint.*

139 Patrimonium itaque ipsius ordinandi vi-
tem tituli subit , quando sequentia concor-
runt , quod nempe sufficiat honesta sustenta-
tioni (qualis est , ex usu apud nos recepto , capi-
tiale 1000 . imperialium , ut testatur P. En-
gel ad tit. de Met. qual . & Ord. num. 22 .) quod
verè obtineatur seu possideatur ab ordinan-
do ; quodve nequeat alienari vel abdicari.
Unde

140 Deducitur I. obligationem, quā Patronus vel amicus spondet, se ordinando quoad vi-
etum & vestitum omnia subministraturum,
non haberi pro titulo patrimonii: nec enim
patrimonium habere vel possidere censetur,
qui vivit ex gratia & liberalitate alterius. Pax
Jordan cir. Eleucrat. diversi lib. 3. tit. 6. n. 336.
Gobat Theol. experiment. vrab. 8. n. 514. Monacelli
in append. ad formulare legale pratt. pag. m.
464. n. 8. & seqq.

141 Deducitur II. filium ad titulum hæreditatis paternæ ordinari non posse. Quamquam enim filius habeat ius futilitatis, ratione cuius jam censetur heres honorum paternorum in vita, & post mortem non tam in alienum quam suum patrimonium succedere dicatur s. s. autem 2. Instit. de Hæred. qualit. & differ. Cuius tomus secundus fidei.

14. Quia tamen haec solum procedunt fictiones, juris, resque non parum incerta & lubrica est, spem unicam fundare in bonis, qua pendent ex libera patris dispositione, ac per se dilapidantur, aut alienantur: hinc ad mentem Concilii Tridentini quod requirit veram patrimonium.

conducant, titulum pronuntiat appositum.
Clariss. P. Schmalzgrueber ad tit. de Tempor.
Ordinat. num. 53. sicque à Sacra Congreg. de-
claratum ait Clericat. d.l. n. 18.

IV. requiritur, ut beneficium sit actu & pacifico possessum. Unde excluditur tam beneficium fictitium (praterquam si lis conceneret solummodo predium aliquod particulare beneficii, alioquin pacificè jam possessi). Pax Jordan d.i.s. 6. n.30 r. quām beneficium, ad quod aliquis, necdum fecutā institutionē vel confirmationē, nominatus, prasentatus, aut electus est. Barbofa de Off. & pat. Episc. alleg. 19. n.28. Interim nil obstat, quō minus Clericus ordinari possit Subdiaconus vel Diaconus, etiam fructus beneficij post Sacerdotium primū acquirat. Antonell. cit. cap. 2. num. 10. Gobat cit. loc. n.633; Barbofa allegat. 19. n.29.

II.

De Titulo Patrimonii.

nii possessionem, titulus hereditatis patræ, necdum delatae, ad Ordinationem non conductus. P. Engel ad cit. sit. de *Æstat.* & qual. praefid. n. 23, Schmalzgruber ad cit. de *Temporibus.* Ordinat. hñ. n. 56. Nihilominus prior 143 ex his Authoribus in num. 23, cum Barbola de *Off.* & pot. *Ap. alleg.* 19. n. 63. existimat, quod, sicut pater teneat filio vel filia, profanas nuptias celebraturis, donationem propter nuptias aut dotem constitutre *l. ult.* *Cod. de Dot.* promiss. si tenetur filio vel filia, spirituales nuptias per Sacram professionem aut Ordinationem inituris, similiere largitatem exhibere. Posterior autem cum P. Pirthing ad cit. sit. n. 74-144 asseverat, quod ex confusione quareundam provinciarum promulgatio fustentarionis, quam pater nobilis aut unus ex Magnatibus authenticet facit, pro titulo patrimonii agnoscatur.

Deducitur III. neminem ordinari posse, ta-145
metu speret, & ex propria industria, labore,
vel officio, musica, Cathedra (nisi Professo-
res, etiam impotentes ad functiones Schola-
sticas, suum stipendium accipiant) honeste
vitrum: cum senium, infirmitas, & alia
multa possint accidere, quia fructus industriae,
laboris, vel officii &c. impediant. Itaque de-
claravit Congregatio Concilii, quam attingit
Cobat cit. ir. 8. n. 62.

Deducitur IV. bona mobilia, h̄c ips̄, 146
quid moveri & amoveri possint, pro congruo
patrimonio non reputari, sed immobilia, ac
stabilia, nec non frugifera, vel faltem immo-
bilibus æquipollentia, v. g. censū annūs, de-
fiderari, siuei respōndit S. Congregatio apud
Antonellum de Reg. Eccles. Episcop. lib. 2. cap. 2.
num. 20. Si autem censū annūs effet, 147
redimibilius, tunc cavere debet Episcopus, ut
in casu redēptionis foris capitālis quāto-
cyus in alium locum collocetur, per ea, quæ
tradit̄ cit. Antonell. n. 2.

Deducitur V. bona etiam immobilia, non ¹⁴⁸
tamen

tamen stabilia, sed à possessore auferibiliis, putā, quōd hypothecā vel fidicē commissō (cū dies ante possessoris mortem ceder & vēniat) onerata fuit, propter periculum defēctū quondam alimonie, non fundare titūlum requisiū patrimonii. P. Wiefstner ad tit. de Tempor. Ordinat. num. 80. P. Schmalzgrueber ibid. sub n. 55.

§. III.

Tertius titulus sustentationis impliciter vocatur *ius ius mensa*, qui sum originem non habet ex Jure scripto, sed ex Jure consuetudinario Germaniae: solent enim non solum Principes, Comites, & alii Dominii Territoriales, sed etiam Communitates, tam sacra quam profane, ordinantis, si beneficiis careant & patrimonio, per literas se obligare, quod ipsi honesta alimenta praestare velint, vel in casum, quod propter senium aut agerit dinem non amplius se ipsos alere possunt; vel etiam in casum, quo neque beneficium, neque patrimonium alimenta sufficiencia praefabuntur. Unde literarum tenor graviter insipientibus erit; nec poterit Patronus tituli obligari ad Clericum adhuc fanum & vegetum, ita defecuum tituli vel beneficii, alendum, si titulus ad folum casum senii vel agricultricis fuerit restrictus: quippe cum obligatio nequaquam extendit ultra limites intentionis. P. Engel ad *sit.* *Eccles. qual. et Ord. praevident.* n. 15. spēctu ad bona hereditaria, quæ quandoque nulla vel tenuia sunt. Econtrā in Com. 15¹ munitib⁹ & Dominis Territorialib⁹ fati prospectum creditur per cautionem perfonalem, utpote cū media ipsiis nunquam deficit, Clericum circularem alimentandū. P. Engel *cit. l. n. 17.* P. Pirhing in *de Temporib⁹ Ordinat. n. 73.* P. Wiesner *ib. n. 88.* P. Schimlitzberg *nun. 57.* Quid Communitas tamē attendendum erit, ut si Ecclesiastica sit, adhibeatur confusus Capituli; & filialis sit, ipsa Communitas, major pars, aut illi, qui representant Communitatem, consentiant, uti cum P. Engel *cit. l. num. 18. & seq.* tradunt Authores, mox commendant. Cuius ratio est: quia nec Praesul potest obligari successorem suum in Prasulatu sine confessu Capituli cap. quod quibusdam 4. de Fidejusfor. cap. ad hoc 1. cap. 5. ignorandum 2. de Solitario, nec Communitas alla potest obligari, nisi Communis iusta majoritate vel ipsi Com-

152 Etiam quod est ordinis, & Clericorum. Sin autem titulus in generalibus terminis sit inductus, Patronum ad alendum Clericum obligari, tradit idem P. Engs; nisi ex Missarum stipendiis, aut alio honesto labore vel officio, Clericum non dedecente, mensa sibi comparare valeat: tunc enim non magis Patronus suum alumnum, quam pater filium, qui seipsum alere potest, sustentare tenetur per h. si
B. 1. c. 27. f. de R. C. pro rati libi
ne in lib. 3. tract. de Pat. tradetur.

Dixi: titulum mensē dōmīni Territoria-
libus & communitatibus concedi solēr. a pri-
vatis non alter concedi potest, quām sub ob-
ligatione reali & hypotheca bonorum immo-
bilium: cūm regimē p̄ficiat p̄ curam
non expire, nec hāredem afficiat, nīc cam re-
ctu quicunque absē beneficio & ipē benefici-
ū ordinari fūt, qui mīferān plerūq; vi-
tam & scandalosam agunt (verba sūnt P. Eng-
el d. l. m. 14.) hinc evenītē credo, ut in mul-
tis dī cēsib⁹ non tam faciliē ad Ordines Ma-
iores admittantur, qui foliū titulum menſe-
posse exhibere.

§. IV.
De Titulo Paupertatis.

157 **Q**uartus titulus, sed solis Regularibus Clericis accommodatus, est titulus *paupertatis*: quenam Regulari viram, emisit cum aliis Voto paupertatis, validè proficitur, non indigent alio titulo ad Ordinationem, quam titulo paupertatis, seu profisionis Religiosa, vi cuius, eti dominum rerum temporalium in particulari se abdicaverint, titulum mens & ius ad honestam sufflationem in Monasterio confequantur. Ita jam olim statutum erat in cap. *neminim* 1. *Dif. 70.*

indicarem II. professos quoque, sed invalidè, non gaudere titulò paupertatis: quia, quod nullum est, nullum parit effectum, nullum ius tribuit. Reifeauel tit. L Unde si Regularis sciat, professionem esse nullam, & nihilominus ad Sacros Ordines sub ficto paupertatis titulo se conferat, incurrit penam ordinariam, que in Clericos, sine titulo promotos, est *lata*. Clericat. de *Sacram. Ord. decif.* 28. n. 23. Sinatur per errorem existimare professionem valere: vel sciat, eam

158 *Dixi tamen: valide proficiens.* Ut indicarem I. Novitios, qui proficiens non emiserunt, ordinari non posse, nisi unum ex 3, propter scandalam aut metum gravem, a causa non valere, non auctoritatem contradicere propter scandalam aut metum gravem, a causa limul & culpa exculpatur. Clericat. d. l. n. 34.

mis tituli monstrare queant: nec enim titu-
lo menit postiuntur ante professionem. P.
150 Reisenstuel ad tit. de Temp. Ord. n. 74. Ut
dicitur ad Capp. Cap. T. 74. I.